1

证券代码：600774         股票简称：汉商集团        编号：2020-088

汉商集团股份有限公司

关于政府征收部分房屋资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏， 并

对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次政府征收的资产为公司部分土地使用权及建筑物，预计将增加公司损益

1,014.9056万元，具体会计处理及影响数以会计师年度审计确认后的结果为准

 本次房屋征收事项不构成关联交易，不构成重大资产重组

 本次房屋征收事项不需提交公司股东大会审议批准

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》和其他相关规定，汉阳区人民政府

已作出《国有土地上房屋征收决定书》（阳政征决字【2018】第 14 号），对汉阳

区大归元片区建桥-2 片旧城改建项目征收范围内房屋依法实施征收，并在征收

范围内公告。汉商集团股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）的房屋在

征收范围内，依照该片《房屋征收补偿方案》，并经平等协商，公司与征收部门

武汉市汉阳区房屋征收管理办公室（以下简称“甲方”）、项目实施单位武汉市

汉阳区人民政府建桥街办事处将订立《房屋征收补偿协议》。主要内容如下：

1、甲方征收范围内乙方被征收房屋状况

（1）乙方被征收房屋具体明细：

房屋坐落：汉阳区平山正街 5号

建筑面积：391.49 ㎡

房屋所有权证号：武房房自字第 04-20065 号

（2）乙方被征收范围内土地具体明细：

国有土地使用权证号：武房地籍自字第 04-20065 号

（3）未经登记房屋建筑面积为 66.83 ㎡

2、乙方选择货币补偿安置方式。

3、经武汉阳光房地产估价有限公司评估，并经双方认可，甲方应支付乙方

的征收补偿费用为 1,014.9056 万元。

（二）董事会审议情况

公司于 2020 年 12 月 29 日召开第十届董事会第二十二次会议，审议通过了

《关于政府征收部分房屋资产的议案》。

（三）交易生效尚需履行的审批及其他程序

2

本次房屋征收事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。根据公司章程规定，本次交易不需提交公司股东大

会审议批准。

二、项目征收方情况介绍

本次房屋征收方为武汉市汉阳区房屋征收管理办公室。

三、交易标的基本情况

本次被征收房屋为公司未经房改的住宅楼，账面值已摊销为零。

四、对公司的影响

本次房屋征收不会对公司经营产生影响，未构成关联交易和重大资产重组。

经公司财务部门初步测算，本次房屋征收将增加公司损益 1,014.9056 万元。公

司实际收到上述补偿款后，将按照企业会计准则的相关要求进行会计处理，具体

会计处理及影响数以会计师年度审计确认后的结果为准。

特此公告。

汉商集团股份有限公司

                                                        董 事 会

2020 年 12 月 30 日